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تندروها دنبال 
کرات! به شکست کشاندن مذا

و  ایران  کرات غیرمستقیم  آغاز مذا با جدی تر شدن 
کاربران  ایالات متحده در عمان، تعداد قابل توجهی از 
فضای مجازی و برخی رسانه ها علیه این تصمیم صف آرایی 
کره  کرده اند. عده ای از کاربران از مخالفت مستقیم با مذا
کرده و در عوض، مطالبه ای را به عنوان  با آمریکا پرهیز 
می کنند:  ح  مطر کره  مذا فرایند  علیه  فشار  اهرم  یک 
مطالبه تحقق فوریِ عملیات وعده صادق۳. این شیوه 
در گذشته نیز توسط این جناح به کار گرفته شده بود. در 
کرات برجام، برخی رویکرد های ماجراجویانه و  بحبوحه مذا
کرات سایه انداخت. این  غیردیپلماتیک، بر سرنوشت مذا
کره کننده، هم  روش، به جهت فشار مضاعف بر تیم های مذا
کره  مصرف داخلی داشته و هم برای طرفین غیرایرانی مذا
در خارج از کشور هزینه تراشی می کند. یکی از کاربران شبکه 
ایکس نوشته: »مردم آمریکا خودشون از سیاست های 
فاجعه بار ترامپ به ستوه اومدن، اون وقت بعضیا هنوز 
گر »دلیل، تجربه!« براتون معنا نداره  دنبال زیر میزی اند. ا
بدونید در ریختن خون شهدای غزه شریک هستید.« یک 
کاربر روحانی نیز در ایکس نوشته: »دولتی که همه امیدش 
کره است نمی تواند با وعده صادق۳ همراهی کند.«  مذا
این موج به شکل کارزاری در فضای اینترنت نیز درآمده 
است. هفدهم فروردین ماه، درست هم زمان با جدی تر 
کرات ایران و آمریکا، کارزاری در پلتفرم  شدن احتمال مذا
« با عنوان »درخواست اجرای وعده صادق۳ با  کارزار «
شدت بیشتر برای توقف جنگ غزه«، راه اندازی شده است. 
در این بین، »علی جنتی«، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد نیز 
ج از کشور ادعا کرد که  در گفت وگویی با یک رسانه ی خار
تنها مخالف اجرای عملیات وعده صادق۳ در شورای عالی 
امنیت ملی، مسعود پزشکیان بوده است. همین ادعا در 
کش مطالبه لشکر مجازی، پیکان هجمه ها را بیشتر به  کشا
سمت دولت و به ویژه تیم دیپلماسی نشانه گرفت. حملات 
مخالفان دولت به مسعود پزشکیان به علت تاخیر در 
سومین عملیات وعده صادق در حالی است که مسئولان 
تصمیمات  که  کرده اند  کید  تا بار ها  پیش تر  عالی رتبه، 
نظامی، به اقتضای شرایط و در سطوح عالی اتخاذ می شود. 

   پاسخ روشن مقامات
اواخر اسفندماه سال گذشته، مقام معظم رهبری در 
جریان یک نشست، در پاسخ به یکی از حاضرآنکه گفته بود 
کسانی که عناصر امنیتی و نظامی در اختیار آنهاست، در  «
مواقع حساس در مقابل رژیم صهیونیستی به وظیفه شان 
عمل نمی کنند« اظهار کردند: »این درست نیست؛ نه! آن 
کسانی که باید کاری را انجام بدهند، در وقت خودش کار 
گر آن کاری که شما متوقعید انجام بگیرد  را انجام دادند. ا
و انجام نمی گیرد، دنبال کنید، تحقیق کنید. البته بعضی 
جا ها قابل تحقیق هم نیست، برای اینکه مسائل سرّی 
است. خواهید دید که نه، موجه است.« سردار علی فدوی 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران نیز به همن ماه سال 
گفته بود: »عملیات وعده صادق۳ به موقعش  گذشته 
انجام خواهد شد. ما ۴۶ سال است به میزان قابل قبولی 
درست عمل کردیم، از این به بعد هم ان شاءا... درست 

عمل خواهیم کرد.« 
   لیبیزاسیون؟

، عده ای نیز به صورت مستقیم و با وام  از سوی دیگر
گرفتن از سخنان گذشته ی رهبری در مورد احتمال های 
کرات هفته ی آتی را سرپیچی دولت  کره با آمریکا، مذا مذا
چهاردهم از هشدار های رهبری تلقی می کنند. آنها معتقدند 
کره با کاخ سفید، به صورت  که تصمیم به از سرگیری مذا
مستقل توسط دولت اتخاذ شده است. یک کاربر اصولگرا 
در شبکه ایکس نوشته: »مقام معظم رهبری گفته بودند که 
کره با آمریکا شرافتمندانه و هوشمندانه نیست. رهبری  مذا
آنچه را باید می گفت، گفت ولی گویا پزشکیان تصمیم جدی 
بر لیبیزاسیون ایران دارد و هیچکس هم مانع او نیست.« 
این توییت که با مضمونی مشترک توسط تعداد زیادی از 
کاربران اصولگرا در شبکه های اجتماعی نیز منتشر شده، 
به پیشنهاد »بنیامین نتانیاهو« به رئیس جمهوری آمریکا 
اشاره دارد. این در حالی است که مقامات رسمی ایران بار ها 
کرات آتی، تامین منافع ایران در  کید کرده اند که در مذا تا
اولویت خواهد بود. »عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه نیز 
کنش به اظهارات نخست وزیر اسرائیل گفته: »آن چه  در وا
گفته اند و یا ممکن است  که مقامات رژیم صهیونیستی 
بگویند، آرزو های آنهاست که هرگز محقق نخواهد شد. ما 
به دنبال تامین منافع مردم ایران هستیم.« با این حال محل 
پرسش این جاست که چرا پیاده نظام مجازی ترجیح داده 
که به جای تاختن به لفاظی های اسرائیل، سخنان نتانیاهو 
را مرجع اصلی تحلیل قرار داده و آن را به ابزاری برای تخریب 

دولت مرکزی ایران تبدیل کند؟
؟    چراغ سبز

کرات ایران و آمریکا  موج اخیر لشکر مجازی علیه مذا
دو نکته قابل توجه دارد. اول آنکه، این موج در حالی 
که  ساماندهی و اجرا شده که مدت هاست روشن شده 
کرات در چه سطحی تصمیم گیری  انجام شدن یا نشدن مذا
، به  می شود. در نامه نگاری اخیر میان تهران و واشگنتن نیز
گفته سرلشکر باقری، پاسخ نامه ترامپ توسط مقام رهبری 
داده و توسط وزیر امور خارجه منتقل شده است. مسعود 
کید  پزشکیان نیز در جلسه استیضاح وزیر پیشین اقتصاد تا
کرده بود که به رغم موافقت دولت بر گفت وگو با آمریکا، نظر 
مخالف مقام رهبری، فصل الخطاب بوده است. با این 
کرات نیز با چراغ  حال، می توان نتیجه گرفت که آغاز مذا
سبز فرمانده کل قوا صورت گرفته است. نکته دوم این است 
که غالب کاربرانی که در این موج مجازی شرکت کرده اند، 
کاربرانی بی نام و نشان و از مدافعان جناح شکست خورده 
در انتخابات ریاست جمهوری اخیرند. با این وجود شاید 
چنین به نظر بیاید که اعمال فشار مضاعف به دولت، شاید 
در رقابت ها و تسویه حساب های سیاسی ریشه داشته 
باشد. به  رغم تمام این روایت ها، تا حدود زیادی می توان 
که تصمیمات سیاست خارجی ایران،  اطمینان داشت 
در سطوح بالا و با اجازه مقامات عالی گرفت شده ومتاثر از 

تحرکات شبکه های اجتماعی نیست. 

کنون که این مصاحبه     جناب ساداتیان، شاید هم ا
کرات بین ایران و  در روزنامه آرمان ملی چاپ شده، مذا
کره برای حل چالش ها  آمریکا آغاز شده باشد. نقش مذا
تا چه میزان می تواند زمینه ساز حل مسأله بین طرفین 

باشد؟
کید لابی اسرائیل، تنها  به رغم اینکه برخی در آمریکا با تأ
مسیر حل و فصل چالش هسته ای ایران را بمباران می دانند، 
که  کره ممکن است، چرا اما حل این موضوع تنها از مسیر مذا
هرگونه تنش نظامی بین ایران و آمریکا می تواند فضای دیگری 
را در منطقه و در روابط دو طرف در ارتباط با پرونده هسته ای 
به وجود آورد. ظاهراً ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده که 
ایالات متحده تحت رهبری او، در ارتباط با پرونده هسته ای، به 
دنبال آن است که با توسل به سیاست های مختلف شرایطی 
فراهم شود که تهران به سمت ساخت سلاح هسته ای حرکت 
نکند. در ایران به رغم اینکه برخی از احتمال تغییر استراتژی 
در سیاست های هسته ای سخن گفته اند، مقام رهبری بارها 
کید کرده اند که تهران دنبال ساخت  اعلام کرده و اخیراً نیز تأ
سلاح هسته ای نیست یک بار هم در این ارتباط با ۱+۵ توافق 
کرده است و آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش های خود 
بر این موضوع مهر تأیید زده است. لذا در شرایط فعلی، تنها از 
کره است که طرفین می توانند به این نتیجه برسند  طریق مذا
کراتی تخصصی شرایطی  که باید تنش را کاهش دهند و طی مذا
فراهم کنند که اولاً تحریم های آمریکا لغو شود و ثانیاً ایران جلو 
گسترش نگرانی ها را بگیرد و سرعت برنامه های تحقیقاتی خود 
را هماهنگ کند. در این صورت، فضای جدی برای رسیدن 
به توافق جدید در ارتباط با پرونده هسته ای ایران فراهم 

خواهد شد. 

کرات     آیا اسرائیل و شخص نتانیاهو می توانند روند مذا
را به بن بست بکشانند؟

نتانیاهو انتظار داشت با توجه به قدرت لابی صهیونیست ها 
در آمریکا و فشاری که آنها به دولت ترامپ وارد می کنند، بتواند 
ترامپ را راضی به بمباران تأسیسات هسته ای ایران کند. 
لابی اسرائیل در کابینه نتانیاهو هم قدرت دارد. افرادی که 
پیرامون ترامپ هستند، از وزیر خارجه تا مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریکا، در میدان نتانیاهو بازی می کنند. لذا 
نتانیاهو فکر می کرد که با این سطح از نفوذ در کاخ سفید، 
ترامپ را وادار به حمله نظامی به ایران کند. در حالی که به نظر 
می رسد رئیس جمهور آمریکا برنامه دیگری در ذهن داشته 
و دارد و در این مدت کوشیده است از طریق نظامی، خط و 
نشان هایی برای مخالفان خود خصوصاً در غرب آسیا بکشد. 
این مورد تنها در مورد منطقه ما نیست. ترامپ با ورود به کاخ 
سفید چماق خود را بر روی همه دنیا بلند کرد. او اعلام کرد 
گر ملحق نشود، تعرفه  که کانادا باید به آمریکا ملحق شود و ا
کمیت بر گرینلند را که جزو  تجاری بر آن ها وضع می شود. حا
ک دانمارک است، درخواست کرد و در مورد ناتو نیز تذکرات  خا
خود را اعلام کرد که اروپایی ها باید برای این پیمان نظامی 
هزینه کنند. لذا مشاهده شد که ترامپ برنامه های جامعی 
از قبل برای جهان دارد و نتانیاهو نتوانست میز نظامی در 
مورد ایران را به ترامپ قبولاند. به نظر می رسد اینکه در حضور 
کره با ایران آغاز می شود،  نتانیاهو، ترامپ اعلام کرده که مذا
برای این بوده که به صورت رسمی به او ابلاغ کند که مسیر 
کرات می گذرد. چنانکه  آمریکا در ارتباط با ایران از مسیر مذا
کرات در مورد  مشاهده کردیم، زمانی که ترامپ خبر آغاز مذا
ایران را اعلام کرد، لبخند بر لبان نتانیاهو خشکید. لذا به نظر 

نمی رسد نتانیاهو موفقیتی در ارتباط با حمله نظامی توسط 
آمریکا به ایران به دست آورده باشد. هرچند او در آینده تلاش 
خواهد کرد در مسیر گفت وگوها اخلال ایجاد کند و زمینه های 
حل مسائل از طریق گفت وگو را از بین ببرد، اما تا اینجای کار او 

نتوانسته به پیروزی دست یابد. 

   پس نتانیاهو به دستاوردی در سفر خود به آمریکا 
نرسید؟

البته اعلام شده که او در ارتباط با تعرفه ها و مسائل بین 
کراتی با ترامپ داشته است. اما همواره  اسرائیل و آمریکا مذا
نتانیاهو چند روز در آمریکا می ماند و با مقامات مختلف این 
کشور در ارتباط با مسائل مختلف رایزنی می کرد. اما ظاهراً 
او بعد از دیدار با ترامپ به اسرائیل بازگشته و تلاش کرده 
است در گفت وگو با رسانه ها از حمله نظامی علیه تأسیسات 
هسته ای ایران دفاع کند. ضمن اینکه ترامپ از منظر داخلی 
نیز با چالش های زیادی روبه رو شده است و در داخل به 
علت سوءاستفاده ها از جایگاه خود، پرونده های جدی 
در دستگاه قضائی آمریکا دارد. از آنجا که دستاوردی برای 
تندروها در اسرائیل نداشته، لاپید بر او فشار می آورد تا از قدرت 

کناره گیری کند. 

، با توجه به شرایط سیاسی در رژیم     به عبارت دیگر
کند تا  که نتانیاهو باید طی  صهیونیستی تنها مسیری 
در قدرت باقی بماند، ایجاد درگیری واقعی بین آمریکا و 

ایران است؟
قطعاً همین طور است. نتانیاهو در روزهای پیش رو نیز هر 
کرات به نتیجه نرسد. اما به نظر ایران  اقدامی می کند تا مذا
رفتار عاقلانه ای در پیش گرفته است و هم اینکه انتخاب 
کره با ایران در شرایطی که وزیر  ویتکاف میانه رو، برای مذا
خارجه و مشاور امنیت ملی او به شدت خواستار برخورد 
نظامی با ایران هستند، نشان داد که ترامپ به حل وفصل 
مشکلات خود با ایران از نظر دیپلماتیک اعتقاد دارد. 
آقای ویتکاف یک تاجر ملک و نزدیک به ترامپ است و 
کرات  رئیس جمهور آمریکا به او اعتماد دارد. ویتکاف در مذا
آتش بس بین لبنان و اسرائیل و در مسأله غزه و اوکراین نیز 
دخالت داشته است. ترامپ همین فرد را مهره اصلی آمریکا 

کرات قرار داده است.  برای مذا

   به نظر شما با توجه به اختلافات عمیق بین ایران و 
آمریکا و بدعهدی های ترامپ در دوره قبل در برجام، آیا 
کرات را داشت  می توان انتظار رسیدن به موفقیت در مذا
کرات، درهای  یا اینکه ممکن است عملاً بعد از این مذا

گفت وگو برای حل مسائل بسته شود؟
ظاهراً در ایران عباس عراقچی با مشاوره تخت روانچی در 
کرات حاضر خواهند شد و باید دید آنها تا چه اندازه  میز مذا
کرات داشته  می توانند دستاوردهایی در این مسیر و مذا
کرات توانستند  گر طرفین بعد از اولین دور مذا باشند. ا
کرات نوشته شود و  شرایطی را فراهم کنند که دستور کار مذا
کرات و حل مسائل شوند،  طرفین به صورت واقعی وارد مذا
آن گاه می توان امیدوار بود که در نهایت موفقیتی حاصل 
کرات به چیدن دستور کار توسط طرفین  شود. موفقیت مذا
کرات پیش خواهد  بستگی دارد. در این صورت گام به گام مذا
کرات با لابی  رفت. ضمن اینکه آمریکا باید در هر بخش از مذا

صهیونیستی در آمریکا وارد چالش شود. 

   آوردن این حجم از تسلیحات به پایگاه دیگو گارسیا 
و  ایران  به  ترامپ  نامه  با  آمریکا چه سنخیتی  توسط 
کرات ایران و آمریکا دارد؟ کرات و آغاز مذا درخواست مذا

این حجم از تسلیحات به این علت وارد پایگاه های 
آمریکا شده است که ترامپ در داخل زیر فشار لابی آیپک 
قرار نگیرد و به آنها اعلام کند که فشار نیاورید، که من در 
کره با ایران برای حل مسائل هستم. این حجم  حال مذا
کره  گر مذا از سلاح ها را هم برای این به منطقه آورده ام که ا
نتیجه نداشت، وارد فاز تهدید شوم. این در حالی است که 
ترامپ نمی خواهد به هیچ وجه وارد جنگ شود، چرا که 
ترامپ به دنبال ایجاد آرامش است تا بتواند به برنامه های 

اقتصادی خود برسد. 

   ترامپ در منطقه ما پروژه های اقتصادی در نظر دارد. 
ود ترامپ به فاز تنش با ایران عملاً در تناقض با این  ور

سیاست آمریکا نیست؟
بله، به همین علت است که من معتقدم ترامپ به گزینه 
کت  نظامی در مورد ایران فکر نمی کند و سلاح ها را برای سا
کردن اسرائیل به پایگاه های خود منتقل کرده است. در نظر 
داشته باشیم که ترامپ در دور اول ریاست جمهوری خود 
نیز دنبال آن بود که طرح آبراهام، یعنی طرح صلح عرب ها و 
اسرائیل، را به نتیجه برساند. این طرح نیازمند آرامش است. 
ح آبراهام تنها با موافقت عربستان به  ترامپ می داند که طر
موفقیت می رسد و عربستان طرح دو دولت را برای فلسطین 
مطرح کرده و این طرح تا زمانی که نتانیاهو در قدرت است، به 
کت نگاه داشتن نتانیاهو است  نتیجه نمی رسد. لذا او دنبال سا
تا به اهداف خود برسد. کما اینکه رسانه ها اعلام کرده اند که 
فرصتی محدود به نتانیاهو برای جمع کردن مسائل غزه داده 
شده است. ترامپ به خوبی می داند که نمی تواند به اهداف 

خود در منطقه برسد مگر اینکه با ایران کنار بیاید. 

   اینکه ترامپ به سمت درگیری تعرفه ای با رقبا و شرکای 
خود با کشورهای جهان حرکت کرده را می توان در معنای 
آن دانست که او دنبال رسیدن به اهداف اقتصادی بدون 

استفاده از سلاح است؟
آمریکا در طول سال های اخیر با حجم بی سابقه ای از بدهی 
روبه رو بوده است. لذا ترامپ در نظر دارد هزینه های آمریکا را به 
شدت کاهش دهد. از این روست که کمک های خارجی را در 
این مدت به حداقل ممکن رسانده و از سازمان های مختلف 
خارج شده. حتی ترامپ به دنبال آن است که هزینه های اداره 
آمریکا را هم به شدت کاهش دهد و ظاهراً این مأموریت را هم 
گ( را تشکیل دهند  به ایلان ماسک سپرده است تا سازمانی )دا
که این سازمان حتی با توسل به اخراج نیروهای کاری دولت 
فدرال هزینه های آمریکا را کاهش دهد. تمام این موارد برای 
آن است که ترامپ می خواهد شرایطی را ایجاد کند که فاصله 
آمریکا را با چین افزایش دهد، که چین نتواند در سال های 
آینده به قدرت اول جهان از منظر اقتصادی تبدیل شود. 
ترامپ برای اینکه بتواند میزان صادرات نفت آمریکا را افزایش 
دهد و به ثروت برسد، از پیمان آب و هوایی پاریس هم خارج 
شده است. همان طور که گفته شد، هزینه های ناتو را هم 
به گردن اروپایی ها انداخته است. تمام این موارد در سایه 
سیاست آمریکا در ارتباط با چین است. به عبارت بهتر باید 

گفت: چین هدف اصلی آمریکاست نه ایران. 
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گزارش
جلال میرزایی: 

فضای سیاسی امروز متفاوت از 
زمان برجام است 

خصوص  در  مجلس  سابق  نماینده  یک 
کرات پیش روی ایران در عمان اظهار داشت:  مذا
بسته به اینکه از چه زاویه و با چه رویکردی به 
کرات روز شنبه هفته آینده در عمان نگاه  مذا
کنیم، تحلیل این تحولات متفاوت خواهد بود. 
جلال میرزایی گفت: وقتی با رویکردی مثبت 
و نگاهی توام با خوشبینی، تحولات روز های 
کرات روز شنبه هفته آینده در  منتهی به مذا
عمان را بررسی کنیم، به طور مثال باید آنچه را 
ترامپ در یکی از آخرین موضع گیری های خود از 
ایران مطالبه کرد و خواستار خودداری جمهوری 
اسلامی از حرکت به سوی ساخت تسلیحات 
هسته ای شد، مورد توجه قرار دهیم؛ مطالبه ای 
غ از اینکه به هر حال مطالبه معقولی است،  که فار
کید کرده و آمادگی  ایران نیز به دفعات بر آن تا
خود را برای بازرسی ها در این رابطه اعلام کرده 
کرات این  گر تمرکز طرف آمریکایی در مذا و ا
مساله باشد، می توان به نتایج آن امیدوار بود. 
او همچنین اضافه کرد: نکته مثبتی که همزمان 
که  از سوی ایران اعلام شد نیز نکته ای بود 
رئیس جمهور در سخنانی اخیر خود مورد اشاره 
قرار داد و گفت که رهبری هیچ گونه مخالفتی با 
سرمایه گذاری سرمایه گذاران آمریکایی در ایران 
که به ویژه به این دلیل حائز  ندارد؛ نکته ای 
اهمیت است که قطعاً میل و رغبت بسیاری در 
دولت ترامپ ایجاد می کند که برای تفاهم و توافق 
با ایران تلاش کرده و از سنگ اندازی های نابجا 
خودداری کند. این نماینده پیشین مجلس 
کید کرد: همزمان با این پالس های  درعین حال تا
مثبتی که در مواضع دو طرف می بینیم، متاسفانه 
شاهد مواضع متفاوتی نیز هستیم که در مواردی 
کاملاً در تضاد با آن پالس های مثبت قرار می گیرد 
و به نحوی نشان می دهد که کار بسیار دشوار 
کید بر اینکه این مواضع  خواهد بود. وی با تا
ح  مطر آمریکایی  طرف  ازسوی  بیشتر  منفی 
می شود، عنوان کرد: صحبت های اخیر وزیر دفاع 
ایالات متحده یکی از مصادیق این دست مواضع 
کره کنندگان را دشوار  کار مذا که  منفی است 
می کند و درواقع روشن نیست آقای پیت هگست 
کرات  درقامت وزیر دفاع آمریکا چرا در آستانه مذا
روز شنبه، بار دیگر از حضور بمب افکن های 
بی ۲ در پایگاه آمریکایی دیگو گارسیا حرف زده 
و به زبان تهدید سخن گفته است. این نماینده 
اصلاح طلب مجلس دهم همچنین اقدام اخیر 
وزارت خزانه داری ایالات متحده در تحریم ۵ 
نهاد و یک شخص را باید در همین راستا مورد 
تحلیل و ارزیابی قرار داد. وزارت خزانه داری ایالات 
متحده درحالی مدعی است که این تحریم های 
تازه را به این منظور علیه ایران اعمال کرده اند تا از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کنند 
که واقعیت آن است که تنها گزینه ای که به واقع 
می تواند این خواست واشنگتن را محقق سازد، 
کره و دستیابی به توافق با تهران  دیپلماسی و مذا
است. میرزایی اضافه کرد: سخنان اخیر ترامپ 
مبنی بر این که فرماندهی حمله نظامی احتمالی 
به ایران برعهده اسرائیل است، طبیعتاً به نوعی 
چراغ سبز به اسرائیل برای حمله نظامی به ایران 
برداشت می شود و از آن جا که پیام مناسبی 
به تهران مخابره نمی کند، هیچ کمکی نیز به 
کرات پیش رو  دستیابی به توافق احتمالی در مذا
نخواهد کرد و صرفاً منجر به آن می شود که کار 
کسیون  دشوارتر شود. رئیس کمیته سیاسی فرا
امید مجلس دهم همچنین به نمونه هایی از 
این دست مواضع غیرسازنده که از داخل کشور 
شنیده می شود نیز اشاره کرد و گفت: همزمان 
با سنگ اندازی هایی که ازسوی برخی افراد و 
تریبون ها در ایالات متحده با هدف ضربه زدن 
کرات انجام می شود، متاسفانه شاهدیم  به مذا
برخی افراد و تریبون ها در ایران نیز سعی دارند 
به نحوی مانع از نزدیک شدن دیدگاه طرفین به 

یکدیگر شوند. 
   سطح انتظارات 

کرد: »برآیند این تحولات  میرزایی اظهار 
مجموع  »وقتی  می گوید:  او  است«،  مثبت 
این تحولات را کنار هم قرار می دهیم، به این 
که در مجموع نگاه مثبت  نتیجه می رسیم 
و خوش بینانه و تمایل به توافق در دو طرف 
گرایشی  از  قدرتمندتر  به همراتب  کرات  مذا
است که سعی در کارشکنی دارد. وی همچنین 
کرات رقم خواهد  با اشاره به آن چه پس از مذا
خورد، ابراز کرد: شاید نکته ای که باید بیش 
از هر مسئله دیگر به آن توجه داشته باشیم، 
مدیریت سطح انتظارات باشد؛ در واقع در 
مجموع آنچه بیش از هر مسأله حائز اهمیت 
از  را  انتظارمان  سطح  که  است  این  است، 
کرات بیش از اندازه بالا نبریم  این دور مذا
گر بر فرض به آن میزان که  تا نتیجه توافق، ا
تصور کرده ایم، مثبت نباشد، شاهد آثار منفی 
گسترده آن بر بازار و وضعیت اقتصادی کشور 
نباشیم. او با اشاره به اینکه در ایالات متحده 
نیز به طور کلی شاهد دو رویکرد متفاوت در 
کرد: به  کرات هستیم، تصریح  ارتباط با مذا
آمریکایی  از مقام های  گروهی  نظر می رسد 
از اعضای  از جمله خود ترامپ و برخی  که 
دولت و نزدیکان ترامپ را شامل می شود، 
انتظاراتی تاحدودی نامعقول دارند و ظاهراً 
کرات به سرعت  که روند مذا تصور می کنند 
طی خواهد شد و خیلی زود به نتیجه مورد 
نظرشان دست خواهند یافت. حال آن که گروه 
دیگری از مقام های آمریکایی، با نگاه متفاوتی 
که دارند، می دانند که کار آن چنآنکه ترامپ و 
اطرافیانش می پندارند، ساده و آسان نخواهد 
بود و درنتیجه سعی می کنند سطح توقعشان 
را بر این اساس مدیریت کنند و مانع از افزایش 

نابجای توقعات شوند. 

سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

چین هدف اصلی آمریکاست نه ایرانچین هدف اصلی آمریکاست نه ایران
 

کرات ایران و آمریکا در  آرمان ملی- احسان اسقایی: امروز شنبه، مذا
عمان آغاز می شود. در دو ماه گذشته مسیر پر فراز و نشیبی طی شده 
تا طرفین بتوانند اراده های خود را به یکدیگر نزدیک کنند و نتیجه این 
کرات بینجامد. از درخواست رسمی ترامپ از ایران  تلاش ها به آغاز مذا
کره، تا پاسخ ایران به آن نامه و موافقت با اصل  طی یک نامه برای مذا
کره برای حل وفصل چالش های هسته ای. در این مدت، اسرائیل  مذا
البته هرکاری کرد تا ایران و آمریکا به سمت تنش حرکت کنند و حتی در 
کره برای یک  کنون میز مذا منطقه با یکدیگر درگیر شوند. با این وجود، ا
ع منطقه پهن شده است تا با دغدغه های  ابرقدرت و یک قدرت بلامناز
گر توانستند، از طریق گفت وگو به توافقی برای  یکدیگر آشنا شوند و ا
کرات شوند. از  کاهش تنش دست یابند و رسماً وارد مسیر واقعی مذا

سوی دیگر، خبرهایی از رسانه های ایران به گوش می رسد که اختیارات 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، مشاور وی مجید تخت روانچی 
کره کننده تهران در سطح مطلوب و بالایی است و احتمالاً  و تیم مذا
یم ها  کره برای لغو تحر گر طرفین به این نتیجه برسند که فضای مذا ا
به نفع ایران و رفع دغدغه های هسته ای آمریکاست، در این صورت 
کرات واقعی خواهند شد تا مسیر حل چالش های  به سرعت وارد مذا
هسته ای برای آمریکا و رفع تحریم ها برای ایران طی شود. »آرمان ملی« 
ل ساداتیان به  کرات با سیدجلا در این ارتباط و فضای احتمالی مذا
کره  گفت وگو پرداخته است. او اعتقاد دارد همین که طرفین به سمت مذا
حرکت کرده اند، به این معناست که توافق دارند پرونده هسته ای ایران 

می تواند از مسیر صلح آمیز به نتایج مطلوبی برسد. 

آمدنباایرانمیبیند سایهکنار ترامپاهدافخودرادر

ارتباطباایرانبادستخالیآمریکاراترککرد نتانیاهودر

به رغــم اینکــه برخــی از احتمــال تغییــر 
استراتژی در سیاست های هسته ای سخن 
گفته انــد، مقــام رهبری بارهــا اعلام کــرده و 
کیــد کرده اند کــه تهــران دنبال  اخیــراً نیــز تأ

ساخت سلاح هسته ای نیست 

به نظر می رســد اینکــه در حضــور نتانیاهو، 
کره با ایــران آغاز  ترامپ اعــلام کرده کــه مذا
می شود، برای این بوده که به صورت رسمی 
به او ابلاغ کند که مســیر آمریکا در ارتباط با 

کرات می گذرد  ایران از مسیر مذا

کــرات بــه چیــدن دســتور کار  موفقیــت مذا
توسط طرفین بستگی دارد. در این صورت 
گفت وگوها گام بــه گام پیــش خواهد رفت. 
ضمــن اینکــه آمریــکا بایــد در هــر بخــش از 
کــرات بــا لابــی صهیونیســتی در آمریکا  مذا

وارد چالش شود 


